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Vi skriver for at give vores høringssvar vedrørende udmøntningen af budgettet på skole- og 
børneområdet, specifikt angående omlægningen af de økonomiske midler. Det er essentielt at sikre, at 
de trufne beslutninger bringer størst muligt udbytte for børn og unge i vores kommune. 

Først og fremmest vil vi gerne udtrykke vores positive holdning til tiltaget om at styrke indsatsen i det 
nære miljø frem for at henvise flere børn til specialtilbud. At fokusere på inklusion og støtte til børnene 
i deres nærmiljø vil utvivlsomt bidrage til deres sociale og følelsesmæssige udvikling. Det er en 
anerkendelse af, at mange børn med særlige behov kan trives og udvikle sig i deres nuværende 
rammer, når der gives den rette støtte. 

Vi undres dog over at der ikke beskrives hvilke muligheder der gives for nemmere at søge tilskud til de 
børn der har behov for en til en tid. Dagtilbuddene oplever at det er ekstremt svært at søge økonomi til 
højere normering i de perioder hvor der er børn som kræver mere end standarten. Personalet har lige 
nu rigtig svært ved at følge med når børnehuset skal rumme de børn som falder uden for normen. Og 
vores bekymring kan være at børn ikke bliver tilbudt specialiseret hjælp, på grund af tanken om 
inklusion. 

Vi har svært ved reelt at se konsekvenserne af de enkelte tiltag, da fortolkningerne står relativt åbent, 
med nogle meget ukonkrete beskrivelser. 

Samtidig er der behov for at udtrykke bekymring omkring, hvor stor en del af de økonomiske midler der 
vil blive anvendt på administration, da administrationsomkostningerne ved omstillingen må antages at 
være en ikke uvæsentligt post. Vi mener at det er uhyre vigtigt, at ressourcerne reelt kommer børnene 
til gode. Vi frygter at høje administrative omkostning kan resultere i, at der ikke er tilstrækkelige midler 
til de direkte indsatser, der er tænkt til at gøre en positiv forskel på dagligdagen for børnene og deres 
familier. 

Vi vil derfor opfordre til, at der laves en klar og gennemsigtig opgørelse over, hvordan de økonomiske 
midler fordeles, så det er tydeligt, hvor meget der går til støtteordninger og direkte indsatser fremfor til 
administrativt arbejde. Vi mener at det er essentielt at finde en balance, hvor børnene kommer i første 
række. 

Afslutningsvis vil vi understrege, at det er afgørende med en kontinuerlig evaluering af de initiativer, der 
iværksættes, så vi kan sikre, at vi hele tiden arbejder med de mest eƯektive metoder til at støtte vores 
børn. Vi håber at både forældre, pædagogisk personale og lærere involveres i denne evaluering, for at 
sikre at vi skaber et robust og inkluderende system. 

Vi håber, at vores bemærkninger vil blive taget i betragtning i den videre proces. 

Med venlig hilsen, 

Forældrebestyrelsen i område Nord. 

 


